CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se realize um programa de

conscientização sobre as medidas de prevenção contra Covid-19 no

Município de Franca, dirigida ao transporte coletivo municipal.

Indica-se a realização do aludido programa nos terminais de

ônibus e dentro dos próprios veículos circulares, a fim de

conscientizar a população para o uso de máscaras faciais e de álcool

em gel, com vistas à mitigação da propagação da Covid-19.

Desta feita, este Vereador intercede junto ao Poder Executivo,

pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 19 de julho de 2021.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR